
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 470,921,963 413,300,318 57,621,645

100 지방세수입 41,000,000 29,400,000 11,600,000

110 지방세 41,000,000 29,400,000 11,600,000

111 보통세 40,500,000 29,200,000 11,300,000

111-04 재산세 6,300,000 5,000,000 1,300,000

[ 일반회계 ] 6,300,000 5,000,000 1,300,000

< 재무과 > 6,300,000 5,000,000 1,300,000

○재산세 6,300,000 5,000,000 1,300,000경정 6,300,000,000원

111-09 지방소득세 24,000,000 14,000,000 10,000,000

[ 일반회계 ] 24,000,000 14,000,000 10,000,000

< 재무과 > 24,000,000 14,000,000 10,000,000

○지방소득세 24,000,000 14,000,000 10,000,000경정 24,000,000,000원

113 지난년도수입 500,000 200,000 300,000

113-01 지난년도수입 500,000 200,000 300,000

[ 일반회계 ] 500,000 200,000 300,000

< 재무과 > 500,000 200,000 300,000

○지난년도수입 500,000 200,000 300,000경정 500,000,000원

200 세외수입 23,055,383 19,884,637 3,170,746

210 경상적세외수입 8,356,062 8,114,450 241,612

211 재산임대수입 328,658 153,000 175,658

211-01 국유재산임대료 30,000 0 30,000

[ 일반회계 ] 30,000 0 30,000

< 친환경농정과 > 30,000 0 30,000

○국유재산(농업생산기반시설) 30,000 0 30,000

211-02 공유재산임대료 298,658 153,000 145,658

[ 일반회계 ] 298,658 153,000 145,658

< 문화관광과 > 10,500 0 10,500

○십이령 보부상 주막촌 임대사용료 10,500 0 10,500

< 해양수산과 > 135,158 0 135,158

○공유재산(붉은대게식품가공공장) 대부료 135,158 0 135,158

212 사용료수입 3,502,099 3,437,000 65,099

212-02 하천사용료 0 800,000 △800,000

[ 일반회계 ] 0 800,000 △800,000

< 해양수산과 > 0 800,000 △800,000

○공유수면점사용료(전액감) 0 800,000 △800,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

212-07 입장료수입 1,140,000 1,143,000 △3,000

[ 일반회계 ] 1,140,000 1,143,000 △3,000

< 생태문화사업소 > 640,000 643,000 △3,000

○울진문화예술회관 입장료 수입 5,000 8,000 △3,000경정 250,000원*20회

212-08 기타사용료 1,342,099 474,000 868,099

[ 일반회계 ] 1,342,099 474,000 868,099

< 총무과 > 15,000 0 15,000

○부설주차장 사용료 수입 15,000 0 15,000

< 해양수산과 > 881,099 30,000 851,099

○어항시설점사용료 1,099 0 1,099

○공유수면점사용료 850,000 0 850,000

< 생태문화사업소 > 9,000 7,000 2,000

○울진문화예술회관 사용료 수입 5,000 3,000 2,000경정 250,000원*20회

216 이자수입 1,680,855 1,680,000 855

216-06 기타이자수입 855 0 855

[ 일반회계 ] 855 0 855

< 복지지원과 > 855 0 855

○2016년 가사간병방문사업 이자 383 0 383

○2016년 지역사회서비스투자사업 이자 472 0 472

220 임시적세외수입 14,699,321 11,770,187 2,929,134

222 부담금 610,000 10,000 600,000

222-02 일반부담금 610,000 10,000 600,000

[ 일반회계 ] 610,000 10,000 600,000

< 맑은물사업소 > 600,000 0 600,000

○하수도원인자 부담금 600,000 0 600,000

223 과징금및과태료등 122,000 24,000 98,000

223-05 과태료 119,000 21,000 98,000

[ 일반회계 ] 119,000 21,000 98,000

< 환경위생과 > 8,000 5,000 3,000

○식품위생업소 위반 3,000 0 3,000

< 도시교통새마을과 > 95,000 0 95,000

○자동차손해배상보장법위반과태료 60,000 0 60,000

○자동차검사지연과태료 35,000 0 35,000

224 기타수입 13,567,321 11,536,187 2,031,134

224-06 그외수입 13,567,321 11,536,187 2,031,134
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 13,567,321 11,536,187 2,031,134

< 복지지원과 > 65,115 65,081 34

○2016년 가사간병방문사업 부당이득금 34 0 34

< 총무과 > 680,899 550,000 130,899

○대여학자금 부담금 잉여액 반환 155,569 0 155,569

○울진군 방송망 이용에 관한 협약금(한수원)

125,330 150,000 △24,670

< 재무과 > 3,652,460 3,400,000 252,460

○법인카드 발행약정사용에 따른 발전기금(포인트) 35,979 0 35,979

○반환기간 경과 세입세출외현금 16,481 0 16,481

○기타수입 200,000 0 200,000

< 산림녹지과 > 121,259 87,000 34,259

○2016년 공공산림가꾸기 보험료 환급 34,259 0 34,259

< 안전재난건설과 > 300,000 0 300,000

○지진발생 정보전달시스템 구축(한수원사업비지원사업)

300,000 0 300,000

< 맑은물사업소 > 1,341,642 0 1,341,642

○평해 공공하수처리시설 설치사업 위수탁업무 완료 정산금

납입 496,152 0 496,152

○울진 공공하수처리시설 증설사업 위수탁 사업비 정산금 납

입 845,490 0 845,490

< 생태문화사업소 > 53,000 109,480 △56,480

○방방곡곡문화공감사업 민간우수공연 프로그램 3건(복권기

금)(전액감)

0 56,480 △56,480

< 체육진흥사업소 > 2,031,538 2,003,218 28,320

○사격실업팀 전지훈련비 지원 28,320 0 28,320

경정 125,330,000원

200,000,000*1식

300,000,000원*1식

28,320,000원*1식

225 지난연도수입 200,000 0 200,000

225-01 지난연도수입 200,000 0 200,000

[ 일반회계 ] 200,000 0 200,000

< 재무과 > 200,000 0 200,000

○지난연도수입 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

300 지방교부세 177,651,233 162,459,000 15,192,233

310 지방교부세 177,651,233 162,459,000 15,192,233

311 지방교부세 177,651,233 162,459,000 15,192,233

311-01 보통교부세 173,546,233 158,954,000 14,592,233
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 173,546,233 158,954,000 14,592,233

< 기획실 > 173,546,233 158,954,000 14,592,233

○보통교부세 173,546,233 158,954,000 14,592,233경정 173,546,233,000원

311-02 특별교부세 1,105,000 505,000 600,000

[ 일반회계 ] 1,105,000 505,000 600,000

< 안전재난건설과 > 600,000 0 600,000

○봉평1-1지구 해안옹벽 정비 600,000 0 600,000

400 조정교부금등 12,007,709 11,857,709 150,000

420 시ㆍ군조정교부금등 12,007,709 11,857,709 150,000

421 시ㆍ군조정교부금등 12,007,709 11,857,709 150,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 12,007,709 11,857,709 150,000

[ 일반회계 ] 12,007,709 11,857,709 150,000

< 기획실 > 12,007,709 11,857,709 150,000

○특별조정교부금 880,000 730,000 150,000경정 880,000,000원

500 보조금 150,860,076 144,009,207 6,850,869

510 국고보조금등 119,078,329 115,247,944 3,830,385

511 국고보조금등 119,078,329 115,247,944 3,830,385

511-01 국고보조금 78,735,914 76,118,478 2,617,436

[ 일반회계 ] 78,735,914 76,118,478 2,617,436

< 복지지원과 > 8,515,815 8,805,017 △289,202

○생계급여 6,461,704 6,754,848 △293,144

○해산장제급여 63,027 63,667 △640

○정부양곡할인 지원사업 290,134 312,134 △22,000

○지역자활센터운영비지원 180,570 163,208 17,362

○희망키움통장 19,797 27,797 △8,000

○내일키움통장 21,197 19,977 1,220

○드림스타트사업 290,000 300,000 △10,000

○긴급복지지원사업 194,000 168,000 26,000

< 사회복지과 > 32,605,613 32,307,907 297,706

○보육교직원처우개선 221,725 219,697 2,028

○공공형어린이집지원 72,494 54,994 17,500

○아동발달지원계좌지원 26,176 24,736 1,440

○장애인복지일자리지원 54,054 52,164 1,890

○장애아동재활치료지원 57,750 68,250 △10,500

경정 6,461,704,000원

경정 63,027,000원

경정 290,134,000원

경정 180,570,000원

경정 19,797,000원

경정 21,197,000원

경정 290,000,000원

경정 194,000,000원

경정 221,725,000원

경정 72,494,000원

경정 26,176,000원

경정 54,054,000원

경정 57,750,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○여성장애인출산비용지원 2,800 1,400 1,400

○노인일자리사업지원 1,266,188 1,014,629 251,559

○독거노인생활관리사파견사업(노인돌봄지자체서비스)

279,415 272,147 7,268

○활동지원급여(바우처) 572,477 647,356 △74,879

○장애인직업재활시설기능보강사업(울진군보호작업장) 100,000 0 100,000

< 총무과 > 143,768 135,318 8,450

○성인문해교육 지원사업 8,450 0 8,450

< 민원실 > 1,609,557 1,838,725 △229,168

○국민기초생활보장(주거급여) 1,503,326 1,736,294 △232,968

○농어촌 장애인 주택개조지원사업 7,600 3,800 3,800

< 환경위생과 > 2,417,477 2,400,973 16,504

○운행경유차배출저감사업 28,060 16,000 12,060

○배출가스저감장치부착사업 4,444 0 4,444

< 친환경농정과 > 4,161,204 4,164,074 △2,870

○농촌현장포럼지원 7,500 11,000 △3,500

○'17년 주산지GAP 안전성분석사업 사업관리비 630 0 630

< 산림녹지과 > 4,720,380 4,665,922 54,458

○FTA 피해보전직불(행정비) 3,000 0 3,000

○목재제품 품질관리 2,000 0 2,000

○산림재해일자리(산림병해충)(경상) 82,374 36,582 45,792

○산림재해일자리(산림병해충)(자본) 5,206 1,540 3,666

< 해양수산과 > 1,710,604 1,581,350 129,254

○해양레저스포츠 체험교실운영 18,000 0 18,000

○생분해성어구시범사업 1,286,254 1,200,000 86,254

○위해생물구제사업(적조) 75,000 50,000 25,000

< 원전경제과 > 710,760 696,160 14,600

○사회적기업 사업개발비지원사업 69,700 56,000 13,700

○전통시장 화재속보설비 설치사업 900 0 900

< 안전재난건설과 > 7,536,021 5,698,021 1,838,000

○온양2-1지구 자연재해위험개선지구 정비사업

1,838,000 0 1,838,000

< 보건소 > 1,000,400 522,696 477,704

○ 치매안심센터 운영 477,704 0 477,704

경정 2,800,000원

경정 1,266,188,000원

경정 279,415,000원

경정 572,477,000원

경정 1,503,326,000원

경정 7,600,000원

경정 28,060,000원

경정 7,500,000원

경정 82,374,000원

경정 5,206,000원

경정 1,286,254,000원

경정 75,000,000원

경정 69,700,000원

1,838,000,000원*1식
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업기술센터 > 867,660 865,660 2,000

○쌀소득직불제사업관리비(토양검사비) 2,000 0 2,000

< 맑은물사업소 > 12,136,000 11,836,000 300,000

○농어촌마을하수도정비사업 4,514,000 4,214,000 300,000경정 4,514,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 36,077,058 35,729,009 348,049

[ 일반회계 ] 36,077,058 35,729,009 348,049

< 친환경농정과 > 2,642,230 2,642,181 49

○지역전략식품산업육성사업(혁신) 62,230 62,181 49

< 원전경제과 > 824,738 814,738 10,000

○마을기업육성사업 25,000 15,000 10,000

< 안전재난건설과 > 1,977,000 1,627,000 350,000

○위험도로구조개선 400,000 50,000 350,000

< 보건소 > 122,000 134,000 △12,000

○산모신생아도우미지원사업 21,000 33,000 △12,000

경정 62,230,000원

경정 25,000,000

경정 400,000,000원

경정 21,000,000원

511-03 기금 4,265,357 3,400,457 864,900

[ 일반회계 ] 4,265,357 3,400,457 864,900

< 사회복지과 > 687,904 685,504 2,400

○청소년한부모자녀아동양육비지원 2,400 0 2,400

< 문화관광과 > 285,964 255,964 30,000

○생태녹색관광자원화지원(울진금강송 힐링캠프) 30,000 0 30,000

< 환경위생과 > 13,110 13,250 △140

○낙동강수계관리기금 13,110 13,250 △140

< 해양수산과 > 6,533 2,533 4,000

○FTA피해보전직불제사업 추진 여비 4,000 0 4,000

< 보건소 > 1,880,625 1,808,465 72,160

○지역사회통합건강증진사업 305,608 299,008 6,600

○5대암 조기검진사업 32,753 7,903 24,850

○암환자의료비지원사업 44,038 29,038 15,000

○난임부부지원 41,500 45,790 △4,290

○취약지역응급의료기관운영지원 380,000 350,000 30,000

< 생태문화사업소 > 56,480 0 56,480

○방방곡곡 문화공감사업 56,480 0 56,480

< 체육진흥사업소 > 836,851 136,851 700,000

○공공체육시설 개보수 지원 700,000 0 700,000

경정 13,110,000원

경정 305,608,000원

경정 32,753,000원

경정 44,038,000원

경정 41,500,000원

경정 380,000,000원

1,400,000,000원*1/2
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

520 시ㆍ도비보조금등 31,781,747 28,761,263 3,020,484

521 시ㆍ도비보조금등 31,781,747 28,761,263 3,020,484

521-01 시ㆍ도비보조금등 31,781,747 28,761,263 3,020,484

[ 일반회계 ] 31,781,747 28,761,263 3,020,484

< 복지지원과 > 1,053,648 1,086,899 △33,251

○생계급여 807,713 844,356 △36,643

○해산장제급여 5,515 5,571 △56

○정부양곡할인 지원사업 6,942 7,167 △225

○지역자활센터운영비지원 23,216 20,984 2,232

○희망키움통장 1,485 2,085 △600

○내일키움통장 1,590 1,499 91

○긴급복지지원사업 14,550 12,600 1,950

< 사회복지과 > 9,324,952 9,064,353 260,599

○보육교직원처우개선 110,863 109,849 1,014

○공공형어린이집지원 21,748 16,498 5,250

○보육아동인성교육비지원 7,140 5,368 1,772

○어린이집인력지원 23,567 0 23,567

○노인복지시설기능보강 170,000 0 170,000

○아동발달지원계좌지원 3,365 3,180 185

○장애인복지일자리지원 16,216 15,649 567

○여성장애인출산비용지원사업 360 180 180

○특수학교저소득장애인간접학비지원 150 300 △150

○장애인직업재활시설기능보강사업(울진군보호작업장) 30,000 0 30,000

○노인일자리지원 379,857 304,389 75,468

○독거노인생활관리사파견사업(노인돌봄지자체서비스)

35,925 34,988 937

○재가노인복지시설운영(전액감) 0 11,560 △11,560

○장애아동재활치료지원 7,425 8,775 △1,350

○활동지원급여(바우처) 73,604 83,231 △9,627

○장기요양기관등급외자급여비용지원 26,275 52,549 △26,274

○지역아동보호전문기관운영지원 440 0 440

○청소년한부모자녀아동양육비지원 180 0 180

< 총무과 > 162,570 160,670 1,900

○이통장사기진작사업지원 3,500 1,600 1,900

경정 807,713,000원

경정 5,515,000원

경정 6,942,000원

경정 23,216,000원

경정 1,485,000원

경정 1,590,000원

경정 14,550,000원

경정 110,863,000원

경정 21,748,000원

경정 7,140,000원

경정 3,365,000원

경정 16,216,000원

경정 360,000원

경정 150,000원

경정 379,857,000원

경정 35,925,000원

경정 7,425,000원

경정 73,604,000원

경정 26,275,000원

경정 3,500,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 민원실 > 212,396 218,177 △5,781

○국민기초생활보장(주거급여) 187,916 217,037 △29,121

○농어촌 장애인 주택개조지원사업 2,280 1,140 1,140

○공동주택 시설관리 지원사업 22,200 0 22,200

< 재무과 > 7,772 2,098 5,674

○지난년도 도세 체납액징수 여비 3,386 0 3,386

○체납세 합동징수팀 운영여비 1,118 0 1,118

○지방세 정책비교 해외연수 1,170 0 1,170

< 문화관광과 > 909,086 890,086 19,000

○생태녹색관광자원화지원(울진금강송 힐링캠프) 9,000 0 9,000

○도지정문화재긴급보수사업(평해향교대성전) 10,000 0 10,000

< 환경위생과 > 1,139,647 1,134,696 4,951

○운행경유차배출저감사업 8,418 4,800 3,618

○배출가스저감장치부착사업 1,333 0 1,333

< 친환경농정과 > 2,708,734 2,495,329 213,405

○농촌현장포럼지원 2,250 3,300 △1,050

○지역전략식품산업육성사업(혁신) 18,669 18,654 15

○AI방역대책 22,200 15,200 7,000

○가뭄 긴급대책사업비 50,000 0 50,000

○한발대비 용수개발사업 36,000 0 36,000

○2017년도 가뭄대비 긴급 영농급수 대책사업 120,000 0 120,000

○6차산업 경영체 활성화 지원 1,440 0 1,440

< 산림녹지과 > 3,297,207 3,253,435 43,772

○산불방지대책 163,557 162,807 750

○산불방지예방활동사업 26,000 0 26,000

○산림재해일자리(산림병해충)(경상) 24,712 10,974 13,738

○산림재해일자리(산림병해충)(자본) 1,562 462 1,100

○산림휴양녹지관리원 2,184 0 2,184

< 해양수산과 > 4,028,866 4,017,777 11,089

○생분해성어구시범사업 165,375 154,286 11,089

< 원전경제과 > 866,559 861,809 4,750

○사회적기업 사업개발비지원사업 8,950 7,200 1,750

○마을기업육성사업 7,500 4,500 3,000

< 도시교통새마을과 > 1,845,924 1,567,524 278,400

경정 187,916,000원

경정 2,280,000원

경정 8,418,000원

경정 2,250,000원

경정 18,669,000원

경정 22,200,000원

경정 163,557,000원

경정 24,712,000원

경정 1,562,000원

경정 165,375,000원

경정 8,950,000원

경정 7,500,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농어촌버스 대폐차 지원 3,400 0 3,400

○살기좋은경북만들기사업 825,000 565,000 260,000

○주민숙원도로사업 15,000 0 15,000

< 안전재난건설과 > 4,355,789 2,243,389 2,112,400

○폭염대책비지원사업 5,000 0 5,000

○온양2-1지구 자연재해위험개선지구 정비사업

551,400 0 551,400

○지진발생시주민대피장소표지판제작 6,000 0 6,000

○금강소하천 정비사업 50,000 0 50,000

○금강송군락지 진입도로 정비 1,500,000 0 1,500,000

< 보건소 > 613,881 566,305 47,576

○산모신생아도우미지원 1,575 2,475 △900

○난임부부지원 12,450 13,737 △1,287

○지역사회통합건강증진사업 91,682 89,702 1,980

○5대암 조기검진사업 9,826 2,371 7,455

○암환자의료비지원사업 13,211 8,711 4,500

○ 치매안심센터 운영 35,828 0 35,828

< 농업기술센터 > 526,092 486,092 40,000

○긴급병해충방제지원 40,000 0 40,000

< 맑은물사업소 > 363,000 347,000 16,000

○농어촌마을하수도정비사업 232,000 216,000 16,000

경정 825,000,000원

5,000,000원*1식

551,400,000원*1식

6,000,000원*1식

1,500,000,000원*1식

경정 1,575,000원

경정 12,450,000원

경정 91,682,000원

경정 9,826,000원

경정 13,211,000원

경정 232,000,000원

700 보전수입등및내부거래 66,347,562 45,689,765 20,657,797

710 보전수입등 66,343,557 45,685,760 20,657,797

711 잉여금 62,657,797 42,000,000 20,657,797

711-01 순세계잉여금 62,657,797 42,000,000 20,657,797

[ 일반회계 ] 62,657,797 42,000,000 20,657,797

< 재무과 > 62,657,797 42,000,000 20,657,797

○순세계잉여금 62,657,797 42,000,000 20,657,797경정 62,657,797,650원
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